



**NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBA  
TARYBOS NARYS ARŪNAS BURKŠAS**

**2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

TARYBA. 2019 metų kovo 3 d. įvyko rinkimai į Neringos savivaldybės tarybą. Lietuvos socialdemokratų partijos sąraše buvau įrašytas trečiuoju, tokiu pat, numeriu patekau ir į tarybą. 2019 metų balandžio 23 d. įvyko pirmasis 9-ojo šaukimo tarybos posėdis, kurio metu daviau priesaiką ir prisiečiau gerbti ir vykdyti Lietuvos Respublikos Konstituciją ir įstatymus, sąžiningai atlikti visas savivaldybės tarybos nario pareigas ir susilaikyti nuo veiksmų, pažeidžiančių gyventojų teises ir viešuosius interesus. Taip prasidėjo mano, kaip Neringos savivaldybės tarybos nario, devintosios kadencijos pirmoji diena ir kadangi ši ataskaita rengiama jau 2020 metais, tik pastebėsiu, kad kovą sukanka 30 metų, kai esu Neringos tarybos narys.

Pirmuosiuose tarybos posėdžiuose buvo suformuoti tarybos komitetai, komisijos, tarybos bei užregistruotos frakcijos.

2019 metais įvyko 9 tarybos posėdžiai. Gegužės 30 d. ir rugsėjo 26 d. posėdžiuose nedalyvavau, buvau išvykęs iš Lietuvos.

Neringos savivaldybės tarybos reglamento 12.6. punkte teigiama, kad tarybos narys turi nuolat bendrauti su rinkėjais ir ne rečiau kaip vieną kartą per metus atsiskaityti rinkėjams. Ataskaitą rinkėjams tarybos narys pateikia pasirinktinai – tiesiogiai nuolat bendraujant su rinkėjais, viešuose susitikimuose su savivaldybės gyventojais, viename iš vietinių laikraščių arba savivaldybės interneto svetainėje.

Manau, kad esu aktyvus tarybos narys, nuolat bendrauju su savivaldybės gyventojais (rinkėjais). Išties tai vyksta įvairiose auditorijose, viešose vietose. Baigiantis praėjusiems metams sulaukiau savotiškai priekaištingo žiniasklaidos dėmesio, kad pastaruosius metus nesu pateikęs kasmetinės tarybos nario raštiškos ataskaitos. Nors galimos yra kelios formos, šiuo kartu nusprendžiau pateikti ir raštišką metų veiklos ataskaitą.

Taigi, esu Biudžeto, finansų ir ūkio komiteto pirmininkas, kur darbo yra daugiausiai. Turiu prievolę pateikti ir šio komiteto ataskaitą, kurią rengiu taip pat. Savotiškai suprantama, kad mano veikla atsispindi abiejuose šiuose dokumentuose. Niekaip negalėčiau sureikšminti, ar tuo labiau sumenkinti kažkurio tarybos komiteto svarbą, tačiau mano vadovaujamas komitetas mums deleguotų funkcijų prasme yra tikrai labai svarbus. Visi sprendimų projektai, kurie susiję su bent koku planuojamu finansavimu, strateginiai ir plėtros planai ir dar daug kitų sričių klausimai yra komiteto darbo laukas.

FRAKCIJA. Kartu su dar 9 daugumos tarybos nariais užregistravome Neringos savivaldybės tarybos Socialdemokratų frakciją, esu jos narys. Manau, kad aktyvus nuomonės formuotojas, kad savivaldybės strateginiai klausimai, sprendimų projektai patenkantys tarybos narių svarstymui, turi būti „išlukštent“ ir frakcijose. Yra nusistovėjusi praktika, kad Socialdemokratų frakcija du kartus per mėnesį renkasi strateginiams ir einamiesiems klausimams aptarti. Didžia dalimi dalyvavau frakcijos posėdžiuose, išskyrus, kai būdavau išvykęs.

KOMITETAI. Vadovaujantis 2019 metų gegužės 8 d. posėdžio T1-74 sprendimu pradėjo dirbti Neringos savivaldybės tarybos komitetai.

Kaip minėjau, esu paskirtas **Biudžeto, finansų ir ūkio** pirmininku. Taip pat esu ir **Kontrolės** komiteto narys. Vadovauju komitetui, nagrinėju mero ir administracijos pateikiamus tarybos sprendimų projektus, rengiu komitetų darbotvarkes, vedu posėdžius. Praėjusiais metais nedalyvavau poroje posėdžių, juos vedė komiteto pirmininko pavaduotojas Vigantas Giedraitis. Tačiau ir nedalyvaujant komitete turi susipažinti su pateikta medžiaga. Per septynis 2019 metų mėnesius reikėjo išnagrinėti virš 160 klausimų. Kaip ir visada, būna pakankamai aiškių, paprastų klausimų, tačiau būna ir sudėtingų, reikalaujančių įsigilinti ir į įstatymų reglamentavimą ir pan. Faktas, administracijos tarnautojų rengiami sprendimo projektai, jų parengti aiškinamieji raštai ir pridedamoji medžiaga labai padeda suvokti esmę teikiamų sprendimų.

Komitetą sudaro dviejų tarybos frakcijų nariai ir vienas nepriklausantis frakcijai narys, tai nuomonių ir prieštarų siūlymų pasitaiko komiteto darbe, tad labai reikia vadovautis ir laikytis politinės kultūros ir etikos.

Įvardinčiau, kad gruodžio 12 d., paskutinis praėjusių metų komiteto posėdis buvo rezonansinis ir įsimintinas.

Komitete svarstytas klausimas „Žvejybos verslo konkurencingumo didinimas“, tikslu Preiloje žvejams įrengti panašias žvejybos verslo sąlygas, kokios yra Nidoje. Išsivysčius diskusijai, pakviečiau komiteto narius, administracijos vadovus ir vietos veiklos grupės „Vidmarės“ vadovę sekančią dieną susipažinti su situacija Purvynės g. Nidoje, kur Nidos žvejai jau kuris laikas naudoja jiems sukurtą infrastruktūrą.

Gruodžio 13 d., penktadienį, įvyko išvažiuojamasis posėdis į Purvynės g. objektą. Nuvykus vizualiai įvertinome situaciją. Aplinka netvarkinga, tvoros išardytos, daug sulaužytų štakietų. Patvoryje, už suformuoto sklypo, po atviru dangumi, guli naujas keletą metų net nepradėtas naudoti žarnokų smulkinimo agregatas, kurio vertė bemaž 30 tūkst. Eur.

„Vidmarės“ vadovės R. Baltrušaitienės primygtinai pareikalavome susitvarkyti aplinką, paprašėme reikalauti, kad patalpų nuomininkai – Nidos žvejai – atsakingai naudotų ir tausotų savivaldybės turtą. Imtis veiksmų sprendžiant brangios įrangos apsaugą, panaudą.

Privalu konstatuoti, kad Nidoje žvejams sukurta infrastruktūra nėra tausoji ir atsakingai eksploatuojama. Preiloje kuriant panašią infrastruktūrą būtina pasimokinti iš savo padarytų klaidų.

KOMISIJA. Gegužės 8 d. posėdžio metu sprendimu T1-76 buvau paskirtas toliau dirbti naujai sudarytos savivaldybės **Etikos** komisijoje.

Kaip žinia, posėdžius kviečia pirmininkė Agnė Jenčiauskienė. Smagu, kai šiai komisijai neatsiranda „rimtesnio“ darbo. Tai reiškia, kad esame pakankamai tolerantiški ir pakantūs vieni kitų atžvilgiu, kartais nuryjame kokį ir, atrodytų, įžeidų žodį kolegos atžvilgiu ar pan. Apsieinama be kreipimūsi į Etikos komisiją.

Kadencijos pradžioje susiderinome pirmininkės atnaujintus komisijos nuostatus. O metų pabaigoje jau teko rinktis ne kartą, vykdant pakankamai skubų, terminų prasme, Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (VTEK) pavedimą, susijusį su savivaldybės mero asmeniu.

DARBO GRUPĖS. Metų, gal tiksliau būtų, praėjusio kadencijos pusmečio metu mero potvarkiais buvo sudaromos darbo grupės vieniems ar kitiems tiksliniams klausimams spręsti. Sudaryta **nuolatinė darbo grupė** „Dėl valstybės tarnautojų, kuriuos į pareigas priima Neringos savivaldybės taryba, Neringos savivaldybės meras, prašymams leisti dirbti kitą darbą pagal darbo sutartį ir informacijai nagrinėti“.

Buvau įtrauktas į **darbo grupę** „dėl alternatyvaus transporto panaudojimo galimybių Neringoje“ svarstymui.

O darbo grupė, kuri išsitempė per dvi kadencijas – buvo „Dėl Neringos savivaldybės bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo žemės sklype Pamario 46“. Buvau šios grupės vadovas.

Visais atvejais buvo organizuojami darbo grupių posėdžiai konkrečioms klausimams svarstyti.

Reiktų paminėti dėl alternatyvaus transporto galimybės Neringoje, kur buvo aptarinėjami, šiai dienai atrodytų, nerealūs sprendiniai, oro linija susieti taškus tarp Nidos ir Lietuvos kontinentinės dalies, Klaipėdos mieste ar rajone.

Kitos komisijos darbas tęsėsi per dvi kadencijas. Labai ilgai ieškotas sprendimas žemės sklype Pamario 46 dėl bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo.

KITA. Šioje kadencijoje tęsiu savo veiklą Nevyriausybinų organizacijų tarybos (NVO) sudėtyje, esu tarybos narys. 2019 metais, kurį laiką dar buvau tarybos pirmininkės pavaduotojas. Tiesa, čia atstovauju asocijuotą narį – Nidos teniso klubą. Reikia pastebėti, kad situacija su NVO Neringoje yra pakankamai pasyvi. Atsižvelgiant į savivaldybės nuolatinių gyventojų kiekį, pas mus yra nemažai nevyriausybinų organizacijų vykdančių savo veiklas, tačiau bendriems klausimams spręsti, būti aktyviais bendrose veiklose, projektuose yra energijos trūkumas. Gal todėl, kad pagrindinės ir jų veiklos vyksta šiltuoju metų laiku, kai visi neringiškieji įnikę į savo verslus.

Taip pat esu vėl paskirtas į „Neringos – Fehmarn draugystės“ komitetą. Jame esu nuo pat jo sukūrimo, prieš 20 metų“ pradžios.

Kasmet susitinkame su Neringos miesto partneriais, svečiais iš Vokietijos Fehmarn salos, kurie vasarą aplanko Neringą. O metų pabaigoje komitetas suaktino veiklą ir pradėta rengtis

2020 gegužę vyksiančiam draugystės 20 -ėčiui, kuris vyks Neringoje. Aptartas priemonių planas, veiklos, programa.

PABAIGAI. Nuolat susitinku ir su didžiuliu malonumu bendrauju su bendruomenės nariais. Diskutuojame įvairiais savivaldybės vystymo ir plėtros, socialinio gyvenimo, verslo plėtros, kultūros ir švietimo, ekologijos ir aplinkos tausojimo aktuliais klausimais.

Nesu abejingas tam kas vyksta mūsų savivaldybėje. Stengiuosi stebėti ir fiksuoti, dažnai įamžinu foto atmintyje. Pats nuolat mokausi, o turima patirtimi ir patarimais stengiuosi dalintis su specialistais ir darbuotojais.

Tarybos narys



Arūnas Burkšas